
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 12. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 46 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 46:  

”Hvad er ministerens holdning til, at Region Hovedstaden skriver til Styrelsen for Pati-

entsikkerhed for at få dem til at undlade at give et skærpet tilsyn til den ansvarlige 

rådgive de læge? Der he vises til artikle  ” -ledelse sendte brev til forsvar læge 

i volveret i  årigs død”, DR de  . oktober .” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag fra Sty-

relsen for Patientsikkerhed, som oplyser følgende til SUU alm. del spm. 46 og 47: 

 

”Styrelse  for Patie tsikkerhed foretager i overe sste else ed forvalt i gslove s 
regler partshøring af den relevante sundhedsperson, forinden styrelsen træffer afgø-

relse om anvendelse af en tilsynssanktion, f.eks. en afgørelse om iværksættelse af 

skærpet tilsyn.  

 

Parten i en tilsynssag kan vælge at lade sig repræsentere af en partsrepræsentant, og 

det er således parten eller dennes partsrepræsentant, der af styrelsen anmodes om 

at afgive høringssvar i sagen. En partsrepræsentant vil oftest være en faglig organisa-

tion eller en advokat. En arbejdsgiver for en sundhedsperson anses som udgangs-

punkt ikke som part i en tilsynssag om den pågældende sundhedsperson. 

 

Forinden styrelsen træffer afgørelse i en sag, foretages en vurdering af sagens oplys-

ninger, og der foretages en vurdering af, hvorvidt partens høringssvar giver anledning 

til, at der træffes en anden afgørelse. 

 

Såfremt styrelsen modtager andre relevante oplysninger i en tilsynssag, vil styrelsen 

også inddrage disse i sin vurdering af sagen. Styrelsen kan således godt lægge vægt 

på oplysninger modtaget fra eksempelvis partens arbejdsgiver, såfremt styrelsen vur-

derer, at oplysningerne er relevante for sagen. Sagens part vil dog blive gjort bekendt 

med alle oplysninger i sagen, som styrelsen har lagt vægt på i sin vurdering. 

 

Det forekommer i nogle sager, at en arbejdsgiver henvender sig til styrelsen i forbin-

delse med en tilsynssag. Styrelsen har ikke mulighed for at oplyse, hvor hyppigt dette 

forekommer, da styrelsen ikke foretager opgørelser herom.” 

 

Jeg kan henholde mig til Styrelsen for Patientsikkerheds oplysninger. 
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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